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I dette nummeret
Det er ikkje mykje som er betre enn å få ein liten prat med den 
oppveksande gnerasjon, og vi har intervjua �re som startar i 
fyrste klasse på Ny-Krohnborg denne hausten. Du kan også lese 
om Andrea Myhre jazzkvartett som skal halde konsert i 
St Markus kyrkje. Og vi har bilete frå dei nye studentbustadane i 
Lotheveien, like ved St Markus.

Men vi vender også blikket andre stadar. Violet Halder skriv om 
kvinnesaksvinna Gina Krog. Og vi har ein artikkel om 
forfylgjing av kristne i Iran, eit trist og alvorleg tema. Dessverre 
har verda på )eire måtar vorte ein mørkare stad dei siste åra.

Midt i alt vil vi i Løvstakksiden menighet peike på Livsens 
kjelde: den Gud som har skapt oss, og som kallar oss alle til å 
komme og drikke.

Knut Arnold Kvalsvik
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St Markus kirke, Lien 45
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skogene på Østlandet var mye gulbrunt vann 
med humus, men som det i beskrivelsene sto 
var trygt å drikke. Vann måtte man ha, så det 
var bare å drikke; jeg drakk nok mange liter av 
dette gulbrune vannet.

Da min kone kom og skulle hente meg i 
Sandvika, lurte hun på hva det var som hadde 
skjedd med det ellers så hvite håret mitt, det 
var jo blitt gult? Det eneste jeg kunne tenke 
meg, var at årsaken måtte være alt det 
gulbrune vannet jeg hadde drukket på turen. 
Det jeg hadde tatt inn, preget meg, og andre 
kunne se det!

For tiden hører vi mye trist og skummelt på tv, 
i avisen, og i media for øvrig, om blant annet 
krig, sult, død og elendighet. Vi tar det inn, 
det preger oss, og vi blir redde, vi blir lei oss, 
vi blir oppbragt og fortvilt; det preger oss og 
plager oss, og andre kan se det; det forrykker 
vår harmoni og glede.

Selvfølgelig skal vi se på nyhetene på tv, og lese 
aviser, men la oss heller bruke mindre tid på 
dette, og heller åpne vår Bibel, der vi �nner 
«Livets kilde» som David skriver om i 
Salme 36,10. I Johannes 14,27 møter vi også 
Jesus, som sier: «….min fred gir jeg dere, ikke 
som verden gir jeg dere. Deres hjerte forferdes 
ikke, og reddes ikke!»

Ta dette til deg, og det vil prege deg og din 
hverdag.

Andakt av John Karsten Husa

For en tid tilbake gikk jeg en tur fra vest til øst. 
Livet kan for øvrig sammenliknes med en slik 
tur; og det er så mye som kan skje, det kan 
blåse opp til uvær. Da må man være kledd etter 
forholdene, og da �nnes det ikke noen bedre 
kledning enn den som det står om i Efeser-
brevet 6,13-18. Guds fulle rustning!

Skal man på tur smører man også matpakke; 
det må man ha for å kunne gjennomføre turen 
på en god måte. Slik er det også for oss som 
Guds barn, å kunne ta til oss næring for å 
kunne gjennomføre vandringen på den veien 
som ligger foran oss, er viktig. I Matteus 4,4 
står det: «Mennesket lever ikke bare av brød 
alene, men av hvert ord som går ut av Guds 
munn»; og hvor �nner man disse? Jo i Bibelen; 
man mottar dem også hver søndag i kirken.

Turen gikk fra hytte til hytte, og på hver hytte 
var det instruksjoner om hvor man kunne �nne 
drikkevann. På en hytte, sto det: «Drikkevann 
�nner du i kulpen nede i bekken under den 
store furuen»; jeg gikk så ned for å hente 
drikkevann. Vannet var imidlertid gulbrunt, og 
i bekrivelsen i hytten, sto det at det var mye 
humus i vannet, men at vannet var helt trygt å 
drikke.    

På turen, la jeg merke til at det på Vestlandet 
kom sildrende rent og klart vann i bekker og 
elver ned fra fjellene, mens det i de dype 

Livets kildeLivets kilde
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No tek eit nytt skuleår til, og vi har snakka med  re veldig kjekke og  ne born som skal byrje i 

fyrste klasse. Dei er Lyder, Ronja, Llwyn (skal uttalast «Luin») og Ada. Desse  re går også på 

barneklubben Løvsingers i Solheim kyrkje, og vi møter dei der.

bygge med klossar, leike med dokker, og Llwyn 
har sett at dei har ei bok om ein badebuss. Og 
så er det leikeplass ute der ein kan gjere mykje 
gøy. Ada syntest at særleg fotball såg gøy ut. 

Vi lurer på om dei veit kva SFO er, men det har 
dei ikkje så mykje å seie om. Heller ikkje 
friminutt visste dei så mykje om.

Men utanom å leike, kva gjer ein på skulen? 
Dei kan fortelje at dei skal ha matte, men når vi 
spør kva det er, er dei ikkje så sikre. Så seier vi 
at ein lærer å telje, og då demonsterer dei at dei 
allereide kan telje langt. Dei tel høgt i kor til 20, 
og Llwyn held fram heilt til 100!

Så lærer ein også å lese, og det kan dei visst 
også allereide litt av. Alle veit kva som er fyrste 
bokstav i namnet deira, og dei kan også skrive 
litt.

Til slutt spør vi dei kva ein gjer på barne-
klubben Løvsingers, som dei no er med på. 
Dei kan fortelje at dei syng litt der, og så spring 
dei. Og det stemmer visst, for vi høyrer lyden 
av føter som spring fram og tilbake i 
kyrkjeromet idet vi tek farvel.

Av Knut Kvalsvik og Heidi Husevåg

Vi lurer på om borna alt har vore på skulen, og 
det har dei. Skulen inviterer til å komme før 
sommarferien og sjå lokala og få treMe nokre 
av lærarane. Dei har både truMe læraren og 
rektor. Dei skal få Asle til lærar, og for nokon 
av dei hadde han også vore mamma og pappa 
sin lærar. Det er lærar og rektor som 
bestemmer på skulen, kan dei fortelje. Og i 
klasseromet var det pultar og stolar.

Så lurer vi på om dei kjenner nokon på skulen, 
og det gjer dei også. Lyder har to storesystre 
som allereide går der. Ronja har gått i 
barnehage med Ellinor som også skal starte på 
skulen. Llwyn kjenner Chaka som alt går i 
1. klasse (og altså skal byrje i 2. klasse). Ada har 
også ei syster som alt går på skulen og er 
10–11 år.  Llwyn seier også at han gleder seg til 
å møte andre, men også gruar seg litt fordi han 
ikkje kjenner dei.

Men vert det gøy på skulen då, skal dei gjere 
noko kjekt der? Ja, dei meiner det. Det vert 
leikar av forskjellig slag, som fotball, basket, 

Fire fyrsteklassingarFire fyrsteklassingar
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Andrea har mye erfaring fra korps, både som 
)øytist og som )øyteinstruktør. Som )øyte-
instruktør har hun erfaring med å undervise 
elever fra nybegynner til viderekommen, både i 
korps og kulturskole. Sommeren 2024 holdt hun 
tolv solokonserter som «ukas musiker» ved 
Ringve Musikkmuseum i Trondheim. 
Programmet for konsertene tok for seg ny musikk 
som skulle presentere «en dag i en )øytes liv».

Marie Heddan Kortner – piano

Marie Heddan Kortner er utdannet klassisk 
pianist med master fra Griegakademiet i Bergen. 
Etter debutkonserten hennes i Universitetsaulaen 
i 2022 har hun arbeidet som frilansmusiker og 
har spilt konserter på )ere kjente scener som 
Festspillene i Bergen, Stormen konserthus og 
Troldhaugen. Marie er en ettertraktet 
akkompagnatør og har en særlig forkjærlighet 
for kammermusikk. Hun spiller fast i det 
Bergensbaserte ensemblet Sori Trio som spesielt 
jobber for å fremme nyskrevet norsk musikk.

Thomas Aurlund Lossius – 

kontrabass

Thomas Aurlund Lossius spiller kontrabass og 
elbass. Han har medvirket på 18 plateutgivelser 
og slapp i 2021 album med eget band «Thomas 
Lossius Septet». Han spiller aktivt i blant annet 
Briotrio, H:e:B og FERD, i tillegg til aktiv frilans-

Lørdag 25. oktober blir det konsert i St Markus kirke med Andrea Myhre kvartett (se side 15). 

Kvartetten er satt sammen av musikere med både klassisk- og jazz-utdanning, og er dannet for et 

prosjekt som består av to konserter, der vi framfører en jazzsuite av Claude Bolling.

Tekst og foto: Andrea Grov Myhre m/kvarte,venner

Den første konserten gjennomføres på Stord, der 
kvartetten er et innslag på Stord Jazzfest den 
10. oktober. Her får vi med oss Øystein Høynes på 
kontrabass.

Medvirkende musikere på prosjektet er:

Andrea Grov Myhre – "øyte

Andrea Grov Myhre har tatt sin bachelor- og 
masterutdanning som utøvende klassisk )øytist 
ved Universitetet i Agder i Kristiansand. Hun har 
nylig gjennomført PPU-utdanning ved 
Universitetet i Bergen. Fra tidligere har hun 
fullført to år på bachelor i musikk og helse ved 
Ansgar Teologiske Høgskole i Kristiansand. 
I studietiden spilte hun en kombinasjon av 
)øyte og alt-)øyte som en del av hoved-
instrumentfaget, noe hun blant annet �kk brukt 
i Det Norske Fløyteensemblet.

Fire musikere med jazzsuite-konsert
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virksomhet. Han har mastergrad i utøvende 
jazzmusikk fra Universitetet i Bergen, med 
utveksling fra University of Cape Town, 
Sør-Afrika.

Sigurd Steinkopf – slagverk

Sigurd er en 26 år gammel trommeslager fra 
Stanghelle i Vaksdal kommune. 

Han har en bachelorgrad i utøvende jazzmusikk 
på slagverk ved Griegakademiet med årsstudium i 
PPU som tilleggsutdanning.

Han har også gått i Voss jazzskule, BPG, 
Kongshaug musikkgymnas og Sund folkehøyskole 
på jazzlinja.

Som ung utøver har Sigurd allerede rukket å bli 
en ettertraktet trommeslager, og har spilt utallige 
konserter i både innland og utland. Han er også 
med i en rekke prosjekter og band: 
Trøen/Arnesen kvartett, Knut Kristiansen Trio P 
Aksel Røed, Atari og General Post OQce, samt 
vikar i Bergen Big Band, og Finding Neo med 
Stavanger symfoniorkester for å nevne noen.

Han har og turnert med bluesstjerner som Mike 
Zito og Guy Forsyth.

Sigurd har vært med på å vinne Talentstipendet 
under Vill Vill Vest med Atari 2023. Framtida i 
Norsk jazz 2 ganger, Jazz i sikte 2 ganger, 
og Nordic Showcase med forskjellige band. 
I tillegg er han med på mange utgivelser.

Han vant også Drømmestipendet for unge 
kulturaktører i 2022.

Sigurd er en allsidig og dynamisk trommeslager 
som behersker de )este sjangre, men med 
hovedvirksomhet i jazzmusikk.

«Suite for Flute and Jazz Piano Trio» 
av Claude Bolling, skrevet i 1973

Bolling var en fransk jazzpianist og komponist 
som har skrevet en del repertoar i krysnings-
punktet mellom klassisk musikk og jazz. Suiten 
er skrevet for klassisk )øytist og jazzpianotrio, 
og ble første gang fremført av )øytisten 
Jean-Pierre Rampal og Bolling selv på piano.

I tillegg til at komponisten ville fylt 95 år i 2025, 
er det også 50 år siden suiten ble spilt inn for 
første gang. Suiten byr på )ere karakterer som 
kan knyttes til jazzens tradisjon, med inspira-
sjon fra den klassiske tradisjonen. Her får man 
høre både pianosoloer, )øytesoloer og bass-
soloer. I suiten får man høre det rytmiske og 
«grooven» fra jazzen, samt det klanglige og 
tekniske fra det klassiske.

Suiten består av sju satser:
1. Baroque and Blue
2. Sentimentale
3. Javanaise
4. Fugace
5. Irlandaise
6. Versatile
7. Veloce
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«Norsk Kvinnesaksforening», den første 
organisasjonen i Norge som var viet til å oppnå 
likestilling i utdanning og sysselsetting for 
kvinner. Gina var talsperson for organisasjonen 
og skapte oppmerksomhet gjennom møter, 
seminarer og publikasjoner.

Hun så på utdanning som nøkkelen til kvinners 
frihet. Med hennes egne ord: «En utdannet 
kvinne tar ikke bare kontroll over sitt eget liv, 
men oppdrar også framtidige generasjoner på en 
mer human og rasjonell måte.» Under press fra 
organisasjonen hennes begynte den norske 
regjeringen gradvis å gi kvinner tilgang til høyere 
utdanning og sysselsetting.

Kampen for stemmerett

Gina Krog viet livet sitt til å sikre kvinners 
politiske rettigheter, spesielt stemmeretten. 
Hun mente at uten å ha en stemme med i 
styringen kunne kvinner aldri oppnå ekte 
likestilling i samfunnet.

I 1885 etablerte hun «Kvindestemmerets-
foreningen», en organisasjon som utelukkende 
fokuserte på å kjempe for kvinners stemmerett. 
Hun holdt utallige taler, skrev artikler og møtte 
stortingsrepresentanter for å samle støtte for 
stemmerett. Under hennes ledelse bygde 

Gina Krog: pioner i norsk kvinnebevegelse

Av Violet Halder

Foto høyre: C. C. Wischmann, ca. 1873. Fra Wikimedia.

Foto neste side: Eivind Enger. Fra Wikimedia.

Blant pionerene i kvinnebevegelsens historie 
skiller Gina Krog (1847–1916) seg ut som en 
særlig betydningsfull skikkelse. Denne modige 
kvinnen fra Norge spilte en revolusjonerende 
rolle, ikke bare i sitt hjemland, men også i den 
bredere historien om europeisk feminisme. 
Hennes liv, kamp og idealer skinner klart i 
kvinnefrigjøringens historiebøker. I en tid da 
kvinner ikke engang ble ansett som fullverdige 
mennesker i samfunnet – ekskluderte fra 
utdanning, politikk, jobber og lederskap – 
fremsto Gina Krog som en visjonær, intelligent og 
fryktløs leder, som viet seg helt til å sikre en 
verdig plass for kvinner.

Barndom, utdanning og 

intellektuell vekst

Hennes fulle navn var Jørgine Anna Sverdrup 
Krog, men hun er kjent som Gina Krog. Hun ble 
født 20. juni 1847 i Flakstad, en kommune i 
Nordland fylke. Hennes middelklassefamilie 
verdsatte utdanning, og dette spilte en viktig rolle 
i å forme hennes intellektuelle utvikling. Fra ung 
alder ble hun tiltrukket av lesing og fordypet seg i 
verkene til europeiske sosiologer og �losofer, noe 
som fremmet en dyp interesse for kvinners 
frigjøring. John Stuart Mills bok «Kvinnens 
underkastelse» hadde en spesielt sterk inn-
virkning på henne. I den argumenterte Mill for at 
det sosiale skillet mellom menn og kvinner ikke 
var naturlig, men snarere kulturelt konstruert og 
foranderlig. Denne tankegangen utløste en 
revolusjonerende tankeprosess hos Gina.

Framvekst som organisator og 

aktivist

Gina Krog mente at teoretiske diskusjoner alene 
ikke var tilstrekkelige – det var behov for 
organisert sosial aktivisme for å jobbe kollektivt 
for kvinners rettigheter. I 1884 grunnla hun 
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I 2013 �kk hun portrettet sitt på en minneseddel 
på 1000 kroner.

I 2009 ble Gina Krog-prisen utdelt for første gang 
av Norsk Kvinnesaksforening. Prisen gis på den 
internasjonale kvinnedagen til norske kvinner for 
arbeid med å fremme feministiske spørsmål.

I 1956 �kk en gate på Persaunet i Trondheim 
navnet «Gina Krogs veg», og en gate på Lambert-
seter i Oslo er også oppkalt etter henne.

Konklusjon

Gina Krog var en kvinne langt forut for sin tid. 
Hun utøvde ikke bare teoretisk lederskap innen 
kvinners rettigheter, men bygde også et solid 
grunnlag for aktivisme i organisatoriske, politiske 
og kulturelle sammenhenger. Tankene og 
handlingene hennes fortsetter å inspirere 
feministiske teoretikere og sosiale aktivister. I en 
verden der kjønnsulikhet og urettferdighet 
vedvarer, minner livet og idealene hennes oss om 
at et rettferdig, humant og likestilt samfunn kan 
oppnås gjennom standhaPig engasjement og 
uopphørlig innsats.

Dermed overskrider Gina Krogs kamp historien 
og blir relevant for samtidens og framtidens 
diskusjoner. Hun lærer oss at forandring er mulig 
– hvis noen tør å ta det første skrittet.

organisasjonen opp folkemeningen gjennom 
ulike sosiale og politiske initiativer.

Til slutt, i 1913, etter en lang kamp, ga Norge 
kvinner full stemmerett – og ble et av de første 
landene i Europa som gjorde det. Denne 
milepælen var et direkte resultat av Gina Krogs 
utrettelige lederskap og aktivisme.

Litterære bidrag og redaksjonelt 

lederskap

Gina Krog var ikke bare en organisator, men også 
en dypttenkende forfatter og redaktør. I 1887 
lanserte hun et kvinnetidsskriP kalt «Nylænde», 
som ble en viktig plattform for å spre feministisk 
ideologi og informasjon. Gjennom denne 
publikasjonen brakte hun kvinners stemmer og 
erfaringer inn i den oMentlige diskusjonen og 
fremhevet viktigheten av feminisme for lesere fra 
ulike sosiale bakgrunner. SkriPene hennes var 
logiske, empatiske og politisk slagkraPige.

Internasjonalt engasjement og 

inn"ytelse

Gina Krogs aktivisme strakte seg utover 
landegrensene. Hun deltok i internasjonale 
konferanser og opprettholdt korrespondanse 
med feministiske ledere fra Europa og USA. Hun 
mente at kvinners rettigheter ikke bare var et 
lokalt, men et globalt spørsmål. Uten 
internasjonal solidaritet ville ekte 
kvinnefrigjøring være uoppnåelig. Dette 
perspektivet bidro senere til å forvandle den 
feministiske bevegelsen til en mektig global 
plattform.

Idealer og arv

Gina Krog var en humanistisk tenker som så på 
feminisme ikke bare som et spørsmål om 
likestilling, men som et bredere spørsmål om 
menneskelig verdighet, rettferdighet og like 
rettigheter. Hun så for seg et samfunn der 
individer – uavhengig av kjønn – kunne leve 
selvstendig og med respekt.

Gina Krog døde 14. april 1916 under en 
in)uensaepidemi. Mange år etter hennes død 
fortsetter hennes bidrag å bli høyt hedret i Norge. 
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Touraj: forfulgt for sin tro i Iran

«Jeg har bare smuglet våpen, og kommer 

unna med en bot. Men du ble en kristen, 

dommen din vil være døden – så hvorfor 

er du så rolig?»

Fra ne,sidene 8l Stefanusalliansen, www.stefanus.no.

En tidlig junimorgen, mens Tourajs yngste 
datter fremdeles sov, stormet etterretnings-
agenter hjemmet deres. Den lille familien 
hadde vært under overvåkning helt siden de ble 
kristne for noen år siden. Nå gikk agentene til 
aksjon. Brutalt endevendte de leiligheten og 
fylte søppelsekker med bevismateriale: bibler, 
bilder av Jesus, julepynt, og det mest fellende 
av alt: satellittmottakeren som gjorde det mulig 
å se kristne programmer på TV.

Den varme familiefaren Touraj ble ført til et 
høysikkerhetsfengsel med bind for øynene. 
I mørket ble han avhørt i timevis, slått og kalt 
«kjetter» og «esel». «Hvis du ikke gir oss 
informasjon, henter vi kona di og den ugiPe 
datteren din hit og gjør med dem som vi vil!» 
Touraj gråter imens han forteller: «Jeg var klar 

til å bli fysisk torturert, men jeg var ikke klar 

for truslene mot familien min.»

Han ble satt på celle med alvorlig kriminelle. 
«Cellen var cirka 2 kvadratmeter stor, og i løpet 
av tiden jeg var der delte jeg den med tre ulike 
fanger. Den første var en stor og kraPig mann 
som var oppfarende og aggressiv og han klarte 
ikke å sove. Han fortalte meg at han hadde 
drept )ere mennesker. Han klaget over sterke 
hodesmerter og ropte og banket hodet mot 
veggen. Men jeg var ikke redd for ham. Jeg 
tilbød han litt frokost, og sa: «Vil du at jeg skal 
be for deg?» «Ja», sa han. Så ba jeg for ham i 
hjertet mitt, og deretter sovnet han og hvilte 
fredelig helt til middag.

Den andre fangen var en mulla. Han var 
anklaget for bedrageri og ble brakt inn i cellen i 
religiøse klær og ble behandlet mer 
respektfullt. Han ba og resiterte Koranen, og 

jeg ba og sang kristne lovsanger i hjertet mitt. 
Mullaen hadde mistet den ene hånden, så jeg 
hjalp ham med å vaske klærne hans. Han 
spurte meg: «Hvorfor ble du kristen, når du 
kunne ha forblitt muslim?» Jeg svarte ved å 
spørre om han hadde funnet fred ved å lese 
Koranen. Da begynte han å gråte, og jeg fortalte 
ham om mine egne erfaringer med 
kristendommen.

Den tredje fangen hadde smuglet våpen. Han 
sa: «Hvis jeg betaler 2000 dollar, blir jeg løslatt. 
Men du ble en kristen – dommen din vil være 
døden – så hvorfor er du så rolig?» Jeg forklarte 
ham at min fred kom fra min tro på Kristus, og 
deretter ba jeg for ham og sa at jeg håpet saken 
hans ville gå bra. Han omfavnet meg, og 
deretter gråt han en stund, og jeg trøstet ham.

«Jeg var glad for å ha snakket med tre fanger 
om min kristne tro på den korte tiden.»

Etter åtte dager i brutale avhør ble Touraj 
midlertidig løslatt mot en kausjon på 62.500 
dollar. Det høye beløpet tilsa at Touraj senere 
ville dømmes til døden. Men Touraj ble som 
ved et mirakel satt fri: «Jeg vet ikke hvorfor, 
men det er i mitt hjerte å redde deg fra løvens 
gap og hvalens mage,» sa dommeren. Gleden 
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Søndag for forfulgte

Søndag den 16. november vil vi i Løvstakksiden 
menighet spesielt rette oppmerksomheten mot 
forfulgte kristne. Vi har fått ja fra Eli Minde i 
Stefanusalliansen til å komme og være med oss på 
gudstjenesten i Solheim kirke kl. 11 den dagen 
(se gudstjenesteoversikten på siste side). 
Gudstjenesten vil følge et eget opplegg spesielt 
innrettet mot dette temaet, og Eli Minde vil være 
dagens predikant.

Stefanusalliansen (www.stefanus.no) er en 
organisasjon som spesielt arbeider for forfulgte 
kristne. Også Åpne Dører (www.opendoors.no) 
arbeider for det samme forrmålet. Begge disse 
organisasjonene oppfordrer til å ha en slik søndag 
for forfulgte.

Du kan støtte dette arbeidet ved å støtte en av disse 
organisasjonene med penger, i tillegg til å be for de 
som er forfulgte.

Kom gjerne på gudstjenesten vår 16. november for 
å få vite mer.

Fakta om Iran

Den islamske republikk Iran grenser til Pakistan og 
Afghanistan i øst, Turkmenistan, Aserbajdsjan og 
Armenia i nord og Tyrkia og Irak i vest. En regional 
stormakt.

98,4 prosent av folket i Iran er muslimer, av disse er 
90,4 prosent sjia-muslimer, den oQsielle 
statsreligionen. Sunnimuslimene �nner vi først og 
fremst blant minoritetsgrupper som kurdere, 
turkmenere og balutsjere. Det �nnes også 
minoriteter av kristne, buddhister, hinduer, jøder 
og andre religioner. Kun noen tradisjonelle kristne 
grupper, jødedom og zoroastrismen er i Grunn-
loven oQsielt anerkjent som minoritetsreligioner 
og har reserverte seter i parlamentet.

Det sjia-muslimske styret i Iran prøver å stoppe 
veksten av konvertering fra islam. Det brukes 
arrestasjoner, overvåkning og press. Mange presses 
ut av landet. En del ledere dømmes til lange 
fengselsstraMer. Presset gjelder både medlemmer 
og ledere både i husmenigheter og i kirker som tar 
imot konvertitter, men som i starten var kirker for 
de godkjente etniske minoritetene.

Når Stefanusalliansen er ute og møter 
mennesker som forfølges for sin tro, ber de oPe 
om én ting: be for oss! Vær med og be for 
kristne iranere og andre rundt om i verden som 
blir forfulgt fordi de tror på Jesus Kristus!

La oss be:

• Be for Touraj og familien hans. For 
trygghet og for mulighet til å praktisere 
sin kristne tro.

• Be for alle kristne i Iran. Be om at Gud må 
være med dem og beskytte dem.

• Be for at kristne iranere en dag skal kunne 
tilbe Gud fritt og åpent.

• Be for alle kristne i verden som opplever å 
bli presset eller forfulgt for sin kristne tro.

var kortvarig, for etter fri�nnelsen ble over-
våkningen og truslene enda verre. Familien 
levde som i et fengsel i eget hjem, og de måtte 
til slutt )ykte.

Først syv år senere våger familien å dele 
historien sin. De våger fordi situasjonen i Iran 

nå er verre enn noensinne, og noen må 

fortelle hvor ille det er! De siste årene har 
sikkerhetspolitiet i Iran trappet opp jakten på 
enhver antydning til «antiregimeaktivitet». 
Og særlig den raskt voksende undergrunns-
kirken i Iran opplever svært brutal behandling.

Midt i det vanskelige er Stefanusalliansens 
partner PARS til stede med øyne, ører og 
hjelpende hender. De er en rednings)åte for de 
tusenvis av forfulgte kristne i Iran. De sikrer 
traumehjelp, trøst og åndelig fellesskap. De gir 
også livsviktig trening i hvordan man overlever 
som kristen i et land med sterk forfølgelse.

http://www.opendoors.no/


Side 12/16 Løvstakksidene nr. 2/2025

skrivende stund uten bolig i Bergen 
(BT 3.07.25).

Vi i Løvstakksiden menighet ønsker studentene 
velkommen til nabolaget vårt. Som nærmeste 
nabo (i St Markus kirke) til studentboligene 
ønsker vi å være en del av et inkluderende 
nærmiljø som tar godt imot studentene.

Det er godt at husene fylles med beboere igjen 
etter å ha stått tomme i )ere år. Husene har 
vært kommunale boliger siden de ble oppført i 
1920-23, og de er i dag vernet. 

Hyblene og leilighetene holder høy standard. 
Hver hybel har eget kjøkken og bad, og det er 
parkett på gulvene. Det er også store vinduer.

I kjelleretasjen er det felleslokaler for student-
ene. Det er egne rom til både bordtennis og 
biljard. Det er også lesesalsplasser, salonger, 
stor TV, sittebenker langs veggene og kjøkken 
med langbord. Underetasjen fungerer også 
som rømningsvei fordi man kan gå gjennom 
hele etasjen og ut ved behov.

Tekst og foto: Grete Beate Lønne

Foto over: Knut Kvalsvik

Fredag 26. juni var staben i Løvstakksiden 
invitert til høytidelig åpning av de nye 
studentboligene i Lotheveien 2-20. Byråd for 
barnevern, sosiale tjenester og mangfold 
Charlotte Spurkeland talte, og styreleder i 
Sammen, Sjur Selsvik, klippet snoren. Sjur 
Selsvik, som selv er student, sa blant annet at 
«Lotheveien setter standarden for hvordan vi 
skal bygge studentboliger. […] Dette er et godt 
eksempel på hvordan politikk og velferd kan 
møtes i praktisk handling. Gjennom et godt 
samarbeid og pragmatisk holdning har vi 
kvittet oss med et sår i bybildet og etablert noe 
bydelen kan være stolt av.» At dette bygge-
prosjektet var det største Sammen hadde hatt 
siden åpning av studentboligene på Brann 
Stadion i 2018, ble også trukket fram.

Det er stort behov for å bygge )ere student-
boliger i Bergen. Alle de nye boligene er 
allerede utleid, og ca. 4300 studenter står i 

Sammen, studentsamskipnaden i Bergen, har bygt nye boliger til 170 studenter i Lotheveien.

Nye studentboligerNye studentboliger
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Velkommen til godt fellesskap, gode samtaler, 
høre kåserier om interessante saker, sang, 
musikk, en kaMepause og en liten utlodning.

Møtene begynner kl. 12.00 vekselvis i menig-
hetssalene i Solheim og St Markus kirker. 

Håper å se deg!

Lurer du på noe? 
Ta kontakt med 
diakonimedarbeider 
Grete B. Lønne
mobil 40 10 82 27.

Onsdagstreff høsten 2025

Du �nner lenke til påmeldingsskjema på 
nettsidene våre:

Som kon�rmant i Løvstakksiden menighet vil du 
oppleve mye forskjellig. Vi har jevnlig undervis-
ning/samlinger der vi snakker om den kristne 
troen og eksistensielle temaer. Her vil du få lære 
om kirken og kristendommen og her undrer vi 
oss sammen over store temaer i livet. Alt skjer i 
en trygg setting og ledes av sokneprest Anne Line 
Holme Kroken.

Vi vil også invitere kon�rmantene med på 
ungdomsklubben vi har hver tirsdag i kirken. Den 
er åpen for alle ungdommer, det serveres alltid 
toast eller en annen matrett, og ungdommene er 

sosiale, spiller spill, slapper av, prater, eller 
gamer. Her det også alltid trygge voksne til stede 
som er frivillige i menigheten. På et tidspunkt har 
vi tidebønn i kirkerommet. John Bertin Bjerke 
Hellerslien er ansvarlig for denne. Han er ansatt i 
Norges KFUK – KFUM som vi samarbeider med.

I tillegg til dette vil kon�rmantene delta på 
gudstjenester, turer og andre aktiviteter.

Prisen er 500 kr for året. Det inkluderer alt fra 
samlinger, undervisningsmateriell, Nattcup og 
kon�rmantleir. Resten sponses av 
menighetsrådet.

Økonomi skal ikke være til hinder. Ta kontakt om 
behov for støtte.

Viktige datoer:

• 9. september kl. 17.00 i Solheim kirke: 
Foreldremøte

• 21. september kl. 11.00 i Solheim kirke: 
Presentasjonsgudstjeneste

• 3. mai 2026 kl. 11.00: 
Kon�rmasjonsgudstjeneste

Kon&rmant 2025/2026
Skal du kon rmere deg i 2026? Velkommen som kon rmant i Løvstakksiden menighet året 

2025/2026! Det er tid for å melde seg på.

• 3. september i Solheim:

Kystpilegrimsleia, ved Lauritz Haarr,
leder ved Regionalt pilegrimssenter Bergen

• 1. oktober i St Markus:

Frivillige – «kirkens gull», ved Tor Kristiansen, 
forfatter av boken «Helt frivillig i Guds 
tjeneste.»

• 5. november i Solheim:

Kirkens bymisjons arbeid, ved Eiel Holten, 
seniorrådgiver Kirkens Bymisjon region vest

• 3. desember i St Markus:

Adventsfest. Julen i kunsthistoriens bilder, 
ved Helge Unneland
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Konserter høsten 2025
♫ Søndag 31. august kl. 18:00 i St Markus kirke

Jazzkonsert med Kristian Wedberg trio

I forbindelse med Løvstakkdagene

♫ Lørdag 25. oktober kl. 15:00 i St Markus kirke

Jazzkonsert med Andrea Myhre kvartett

Program bl. a. «Suite for Flute & Jazz Piano Trio» 
av Claude Bolling

Utøvere:
Andrea Myhre – )øyte
Thomas Lossius – kontrabass
Sigurd Steinkopf – trommer
Marie Heddan Kortner – piano

♫ Lørdag 13. desember kl. 16:00 i Solheim kirke

Lucia-feiring med lokale kreEer

Barn kan være med og gå Lucia,
kom eventuelt litt før for å få drakt og øve.

Med forbehold om programendringer, 
sjekk kalenderen på våre nettsider.
Fri adgang m/anledning til å gi kollekt til 
musikkarbeidet vårt.

Det skjer høsten 2025
�Om gudstjenester, se neste side.

�Det er vegetarmiddag mandager kl. 16–18 

i menighetssalen i St Markus kirke i underetasjen 
(egen inngang på nedsiden av kirken).
Voksne kr. 50, barn gratis, betaling på Vipps 
eller kontant. Datoer: 1. september til 
17. november, unntatt 8. september (valgdag) og 
6. oktober (skolens høstferie).

�«Use your talent». Hver tirsdag kl. 10–13 kan du 

komme i menighetssalen i Solheim kirke 
(underetasjen) for være med på aktiviteter du 
selv har lyst til, samt oppleve sosialt samvær. 
Vi bruker kjøkkeninngangen (på baksiden av 
kirken). Oppstart: 19. august.

�Middagsbønn. Hver tirsdag kl. 11:30–11:45 

i kirkerommet i Solheim kirke samtidig med 
«Use your talent». Kort samling med litt liturgi, 
sang, en bibeltekst og bønn.

�Ungdomsklubb med gratis middag og gaming 

hver tirsdag kl. 17:30–21:30  i menighetssalen i 

Solheim kirke (underetasjen). For unge i 
ungdomsskolealder. Oppstart: se nettsidene 
våre.

�OnsdagstreH en onsdag i måneden kl. 12–14 

for deg som er ledig på dagtid.
Datoer: 3. september,  1. oktober,  5. november,  
3. desember, se forrige side.

�Løvsingers: Hver onsdag er det barneklubb for 

barn opp til 4. klasse i Solheim kirke

kl. 17:00–17:45. Oppstart: se nettsidene våre.

�Kveldsandakt hver onsdag kl. 19–20 i Solheim 

kirke. Enkel liturgi, tanker fra Apostelgjerning-
ene, tid til ettertanke og lystenning.
Datoer: Fra 3. september til 10. desember.

�SmåbarnstreH m/babysang 

hver fredag. Opplegget til 
høsten er i skrivende stund 
uklart. For mer informasjon: 
se nettsidene våre.

Ny kantor
Asbjørn Snilstveit er ansatt som den nye 
musikkansvarlige i Løvstakksiden menighet fra  
1. september. Han kommer fra tilsvarende stilling i 
Laksevåg og Bønes menigheter.

Asbjørn blir den som oPest sitter på orgel- og 
pianokrakken hos oss, både på gudstjenester og 
andre samlinger. Han kan også komme til å 
arrangere )ere konserter enn de som er nevnte 
over, men i skrivende stund vet vi ikke noe om det 
ennå. Vi håper å komme tilbake med mer om ham 
i neste nummer.



Sjekk www.lovstakksidenmenighet.no, menighetens Facebookside eller gudstjenestelisten i BT på lørdager for evt. endringer

Solheim kirke 

Hordagaten 28

St Markus kirke

Lien 45

Gudstjenester i Løvstakksiden menighet

19. okt. kl. 11, 19. søn. i treenighet,
 Solheim, Lukas 9,57–62

Jesus krever alt

Familiegudstjeneste

26. okt. kl. 11, Bots- og bønnedag,
St Markus, Lukas 15,11–32

Den bortkomne og hans bror

Diakoniens dag

 November
02. nov. kl. 11, Minnedag/Allehelgen,
Solheim, Johannes 11,19–27

Herre, hadde du vært her

Vi tenner lys for dem som har 
gått bort det siste året

09. nov. kl. 11, 22. søn. i treenighet,
 St Markus, Lukas 10,25–37

Den barmhjertige samaritan

16. nov. kl. 11, 23. søn. i treenighet,
Solheim, Matteus 24,35–44

Dagen og timen kjenner ingen

Søndag for forfulgte

23. nov. kl. 11, Kristi kongedag,
St Markus, Johannes 9,39–41

Til dom er jeg kommet

30. nov. kl. 11, 1. søn. i advent,
 Solheim, Matteus 21,1–11

Inntoget i Jerusalem

Familiegudstjeneste
m/tenning av adventskrans

17. aug. kl. 11, 10. søn. i treenighet,
 Solheim, Markus 11,25–26

Far tilgir som dere

24. aug. kl. 11, 11. søn. i treenighet,
 St Markus, Johannes 8,31–36

Virkelig fri

Studenter er spesielt velkomne.

31. aug. kl. 11, 12. søn. i treenighet,
Solheim, Johannes 4,27–30.39–43

Kvinnen som vitnet

FriluPsgudstjeneste i forbindelse 
med Løvstakkdagene.
Vi er sammen med Frelsesarméen.

 September
07. sep. kl. 11, 13. søn. i treenighet,

 St Markus, Johannes 15,13–17

Jeg har satt dere til å bære frukt

14. sep. kl. 11, Vingårdssøndag,
 Solheim, Matteus 19,27–30

Forsakelse og lønn

21. sep. kl. 11, 15. søn. i treenighet,
 Solheim, Johannes 15,9–12

Som jeg har elsket dere

Presentasjon av nye kon�rmanter

28. sep. kl. 11, 16. søn. i treenighet,
St Markus, Matteus 11,16–19

Likegyldighet og visdom

Misjonsgudstjeneste, besøk fra NMS

 Oktober
05. okt. kl. 11, 17. søn. i treenighet,

 Solheim, Markus 5,35–43

Jesus vekker opp Jairus’ datter

12. okt. kl. 11, 18. søn. i treenighet,
St Markus, Markus 1,40–45

Den spedalske mannen

Økumenisk gudstjeneste med andre 
menigheter som bruker kirkene våre

Våre to kirker

I Løvstakksiden 
menighet er der ingen 
Løvstakksiden kirke, 
i stedet har vi de to 

kirkebyggene 
St Markus og Solheim. 
Vi holder gudstjeneste 
avvekslende i hver av 

dem, som vist på 
denne siden, og har 
også mange andre 

tilstelninger i begge, 
som vist på 
forrige side.

Predikanter vil kunne velge andre 
prekentekster enn de oppsatte.

  = anledning til dåp
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